1

PORTARIA Nº 033/2025

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor José Alves Siqueira Neto

Matrícula Funcional 19550-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Pérola D’ Oeste

Objetivo da viagem Transportar atletas do futebol para a Copa AESUPAR

Data  22/03/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Nome do servidor Jean Carlos Walendolff Borges de Oliveira

Matrícula Funcional 20219-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transportar atletas do voleibol feminino para a Copa Sudoeste

Período 22/03/2025

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Santo Antônio do Sudoeste

Objetivo da viagem Transportar atletas do futebol masculino para a Copa Sudoeste

Período 23/03/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba

Objetivo da viagem Participar da Conferência Regional Saúde do Trabalhador e Programa Mais

Acesso e Especialidades no Paraná

2

Data  18,20,31/03/2025 e 1,2/04/2025

Valor das diárias R$ 1.539,19 (um mil, quinhentos e trinta e nove reais e dezenove centavos)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Quedas do Iguaçu

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  10,11 e 19/03/2025

Valor das diárias R$ 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta centavos)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 20/03/2025

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)

Nome do servidor Fabiele Kreff Cardoso

Matrícula Funcional 19002-1

Função Coordenadora CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Francisco Beltrão

Destino da viagem Dois Vizinhos

Objetivo da viagem Encontro de Formação de Referência da Mulher Brasileira

Período 21/03/2025

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São José dos Pinhais

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal para Etapa do Campeonato Paranaense de

Futsal.

Período 23,24 e 25/03/2025

Valor das diárias R$ 567,07 (quinhentos e sessenta e sete reais e sete centavos)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São José dos Pinhais

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal para Etapa do Campeonato Paranaense de

Futsal.

3

Período 23, 24 e 25/03/2025

Valor das diárias R$ 567,07 (quinhentos e sessenta e sete reais e sete centavos)

Nome do servidor  Maria Marizete Ferreira dos Santos

Matrícula Funcional 20288-1

Função Secretária da Mulher, Idosos e Juventude

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Encontro Estadual de política para mulher, igualdade racial e

pessoa idosa.

Período 01,02,03 e 04/04/2025

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos)

Nome do servidor  Cristiane Regina Mazurana

Matrícula Funcional 19805-1

Função Diretora do Departamento da Mulher, Idoso e Juventude

Secretaria  Secretaria da Mulher, Idoso e Juventude

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Encontro Estadual de política para mulher, igualdade racial e

pessoa idosa.

Período 01,02,03 e 04/04/2025

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos)

Nome do servidor Fabiele Kreff Cardoso

Matrícula Funcional 19002-1

Função Coordenadora CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Encontro Estadual de política para mulher, igualdade racial e

pessoa idosa.

Período 01,02,03 e 04/04/2025

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17865-1

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Encontro Estadual de política para mulher, igualdade racial e

pessoa idosa.

Período 01,02,03 e 04/04/2025

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos)

Nome do servidor Jaqueline Martinez de Oliva

Matrícula Funcional 20278-1

Função Diretora do Departamento de Tributação e Receita

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

4

Objetivo da viagem Participar de curso: ‘’Estratégias de aprimoramento e atualização do Cadastro

Técnico Municipal e a Responsabilidade Tributária.’’

Data  02,03 e 04/04/2025

Valor das diárias R$ 1.122,59 (um mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos)

Nome do servidor Lucas Ubiali

Matrícula Funcional 20243-1

Função Auditor Fiscal

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar de curso: ‘’Estratégias de aprimoramento e atualização do Cadastro

Técnico Municipal e a Responsabilidade Tributária.’’

Período 02,03 e 04/04/2025

Valor das diárias R$ 804,31 (oitocentos e quatro reais e trinta e um centavos)

Nome do servidor  Elaine Perin

Matrícula Funcional 18533-1

Função Agente Administrativo

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Tributação e Receita.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar de curso: ‘’Estratégias de aprimoramento e atualização do

Cadastro Técnico Municipal e a Responsabilidade Tributária.’’

Período 02,03 e 04/04/2025

Valor das diárias R$ 804,31 (oitocentos e quatro reais e trinta e um centavos)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Esportes e Lazer

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chapecó – SC

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galo Futsal, categorias de base Sub-8 e Sub-10

Período 30/03/2025

Valor das diárias R$ 166,64 (cento e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor José Agostinho da Rosa Junior

Matrícula Funcional 20154-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do evento “Diálogo sobre o Dia Mundial da Água” no Anfiteatro da

UTFPR

Período 21/03/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Nome do servidor  Bruno Henrique Drun

Matrícula Funcional 20195-1

Função Engenheiro Ambiental

Secretaria  Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recusos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

5

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participar do evento “Diálogo sobre o Dia Mundial da Água” no Anfiteatro

da UTFPR

Período 21/03/2025

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Nome do servidor  Leonardo Felipe Brunetto Wilamowski

Matrícula Funcional 20428-1

Função Diretor do Departamento de Comunicação Social e Marketing

Secretaria Secretaria de Turismo, Comunicação Social e Marketing

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Curso de Fundamentação Legal e Doutrinária dos Pareceres em

Licitações.

Período 01, 02, 03, 04 e 05/04/2025

Valor das diárias R$ 1.712,81 (um mil, setecentos e doze reais e oitenta e um centavos)

Nome do servidor Rosane Negri

Matrícula Funcional 9940-1

Função Agente Administrativo

Secretaria Gabinete do Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de curso de capacitação no Setor de Identificação.

Período 31/03/2025; 01 e 02/04/2025

Valor das diárias R$ 416,61 (quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e um centavos)

Nome do servidor  Andressa Rodrigues Borbas

Matrícula Funcional 20291-1

Função Procuradora Geral

Secretaria Gabinete do Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Curso de Fundamentação Legal e Doutrinária dos Pareceres em

Licitações.

Período 01, 02, 03, 04 e 05/04/2025

Valor das diárias R$ 1.990,56 (um mil, novecentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Maringá

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 28,29,30 e 31/03/2025

Valor das diárias R$ 1.197,78 (um mil, cento e noventa e sete reais e setenta e oito centavos)

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello

Matrícula Funcional 18855-1

Função Secretário de Esportes e Lazer

Secretaria Secretaria de Esportes e Lazer

6

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Toledo

Objetivo da viagem Participar de Conferência Estadual do Esporte.

Período 01,02 e 03/04/2025

Valor das diárias R$ 1.354,05 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos)

Nome do servidor Cesar Antônio Tumelero

Matrícula Funcional 20444-1

Função Diretor do Departamento de Esportes e Lazer

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Toledo

Objetivo da viagem Participar de Conferência Estadual do Esporte.

Período 01,02 e 03/04/2025

Valor das diárias R$ 1.168,88 (um mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 10 de março de 2025.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos três dias do

mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finanças